平成28年４月28日

各 位

会社名 伊 藤 忠 エ ネ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  岡田  賢二

 （コード：8133 東証第一部）

問合せ先 調査広報部長   大庭  俊介

 （ T E L： 0 3 - 6 3 2 7 - 8 0 0 3）

平成28年３月期の連結業績と前期の連結業績との差異に関するお知らせ

当社は、平成28年３月期の連結業績（以下、当期連結業績）につきまして、平成27年３月期の連結業績

（以下、前期連結業績）との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．当期連結業績と前期連結業績との差異

売上高 売上収益
営業活動に

係る利益
税引前利益

当社株主に

帰属する

当期純利益

前期連結業績（Ａ）

百万円

1,373,393

百万円

936,841

百万円

13,100

百万円

12,155

百万円

5,503

当期連結業績（Ｂ） 1,071,629 723,645 16,384 15,004 7,469

増減額（Ｂ－Ａ） △301,764 △213,196 3,284 2,849 1,965

増減率（％） △22.0 △22.8 25.1 23.4 35.7

２．差異発生の理由

  昨年度から続く原油価格低迷の影響を受け、石油製品の販売価格が想定よりも低水準となったこと等

により、売上高及び売上収益が前期連結業績を下回る結果となりました。また、電力・ユーティリテ

ィ事業の拡大や、石油製品販売における事業ポートフォリオが有効に機能したこと等により、当社株

主に帰属する当期純利益が前期連結業績を上回る結果となりました。

以 上